
Smlouva
o poskytování poradenských a konzultačních Služeb

uzavřená podle § 1746 odSt. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník (dále jen „smlouva“)

Konzultační a poradenská činnost při zpracování a aktualizaci programových
dokumentů projektu financovaného z podprogramu životní prostředí a Klima

komunitárního programu LIFE“

číslo Objednatele: NŘZ/Ně/ 193/2015 číslo poradce: 15108

I. SMLUvNÍ STRANY

Palivový kombinát Ústí, S. p.
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
IČO; 000 07 536
DIČ; C200007536
Zapsaný v Obchodním rejstříku Krajského Soudu v Ústí nad Labem, Oddíl AXVIII, vložka 433

bankovní Spojení: Komerční banka, a.S., pobočka Most
číslo účtu:

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

ve věcech technických:

(dále jen objednatel)

RMT VZ, a.S.
Jindřicha Pıachty 535/16, 150 00 Praha 5
IČO; 266 88 964
DIČ; 0226688964
Zapsána v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, Oddíl B, vložka 7602

bankovní Spojení: Komerční banka, as.
číslo účtu:

Zastoupena: Mgr. Petrem Hosnédlem, předsedou představenstva Společnosti

ve věcech technických:

(dále jen poradce)

(dále Společně jen Smluvní Strany)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu výše uvedeného názvu a projevují vůli
řídit Se jejími ustanoveními.



II. PŘEDMĚT PLNÉNÍ

Předmětem Smlouvy je Závazek Poradce uskutečňovat odborné poradenství a poskytovat

konzultace v oblastech Specifikovaných touto smlouvou, v souladu s touto smlouvou a podle

předaných písemných požadavků Objednatele.

V rámci předmětu plnění Se jedná Zejména o konzultační a poradenské činnosti při Zpracování

a aktualizaci programových dokumentů projektu financovaného Z programu Životní prostředí

a Klima komunitárního programu LIFE a dalších souvisejících činností včetně zapracování

připomínek Ministerstva životního prostředí v rámci vyhlášené výzvy o národní kofinancování

a vypořádání a zapracování připomínek a dotazů Evropské komise.

Předmětné činnosti musí být prováděny v souladu s požadavky uváděnými ve výzvě

Ministerstva životního prostředí a příslušnými programovými dokumenty pro jejich tvorbu

s ohledem na tento typ projektů.

Předpokládaný maximální rozsah činí 600 odpracovaných hodin.

III. POVINNOSTI PORADCE

Poradce je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními

předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy objednatele, a to jak z hlediska Optimalizace nákladů

vynaložených na konzultované projekty, tak na jejich technické řešení. K plnění předmětu

smlouvy je poradce povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše,

co podle Svého odborného přesvědčení a příkazů objednatele pokládá za prospěšné. Je přitom

vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky a vjejich

mezích také příkazy objednatele.

Poradce se zavazuje, že výsledky poradenských a konzultačních Služeb v rámci Smlouvy

neposkytne bez předchozího písemného souhlasu objednatele dalším subjektům, s výjimkou

povinností daných obecně platnými právními předpisy.

Poradce je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu

Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li poradce, že příkazy

objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu Smlouvy, je povinen na to

objednatele neprodleně písemně upozornit.

Poradce je povinen písemně upozornit objednatele na existující či hrozící střet zájmů

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud poradce i při vynaložení

veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

Po ukončení Smluvního vztahu je poradce povinen bez zbytečného odkladu, nejdéle do pěti (5)

dnů, vrátit objednateli veškeré vypůjčené podklady, které mu objednatel předal v rámci plnění

této Smlouvy. Poradce je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu objednatelem kopie

pro dokumentaci své činnosti.

IV. POVINNOSTI O'BJEDNATLE

Objednatel Se zavazuje poskytnout poradci součinnost, která Se v průběhu plnění závazků

poradce dle této Smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této Smlouvy.



2. Předání a převzetí originálních podkladů objednatele musí být potvrzeno předávacím

protokolem podepsaným poradcem a kontaktní osobou objednatele.

V. TRVÄNÍ A ZÄNIK SMLOUVY

l. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, S dobou trvání Smlouvy dle níže uvedených

termínů:

F' termín Zahájení plnění: Srpen 2015
*ìˇ termín ukončení plnění: 30. června 2016

2. Smluvní Strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o Zrušení práv

a závazků musí být písenmá, podepsaná Zástupci obou Smluvních Stran, jinak je neplatná.

3. Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky

Zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku Stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto

okamžik dohodou Stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takové dohody.

4. Obě Smluvní Strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného

porušení druhou smluvní stranou, Za podmínek uvedených v § 2001 a násl. občanského

Zákoníku. Za podstatné porušení smluvní povinnosti Smluvní Strany považují Zejména: a)

nedodržení právních předpisů poradcem, b)prodlení poradce S poskytováním služeb Z důvodů

spočívajících výlučně na Straně poradce po dobu delší než 15 kalendářních dnů ode dne

doručení písemné výzvy objednatele ke Zjednání nápravy, c) porušení povinností poradcem

Stanovených v čl. III. odst. 2 a 3 této smlouvy, d) poskytování Služeb poradcem v rozporu

Se Smlouvou či pokyny objednatele v případě, kdy poradce i přes písemnou výzvu objednatele

v jím Stanovené lhůtě nezjedná nápravu. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy

v případě, že: a) poradce pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem,

k jejichž provádění je poradce povinen dle předmětu této Smlouvy, b) bude rozhodnuto

o úpadku poradce podle insolvenčního zákona, nebo bude insolvenční návrh Zamítnut

pro nedostatek majetku poradce. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení

písemného projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní Straně. Odstoupením

od Smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. Obě Smluvní strany jsou oprávněny

tuto Smlouvu vypovědět, i bez uvedení důvodu, na Základě písemné výpovědi. Výpovědní doba

činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po měsíci doručení

výpovědi druhé smluvní Straně.

v1. MÍSTO PLNÉNÍ

Místem plnění je Stanoveno Sídlo Objednatele a sídlo Poradce.

VII. CENA

l. Cena za poskytnutí Služeb popsaných v článku ll. této Smlouvy je Stanovena v Souladu

S nabídkou Poradce Zaslané Objednateli na základě výzvy k podání nabídky v rámci průzkumu

trhu.
Cena celkem bez DPH 482 000,00 Kč

Výše DPH (21%) 101 220,00 Kč

Cena celkem včetně DPH 583 220,00 Kč



V případě Změny Sazby DPH na Základě novelizace Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, bude k ceně Za Služby bez DPH připočítána Sazba DPH

v % platná v době vystavení faktury.

Sestavení ceny

Aktivita l Cenřgg bez Množství Cena 'ifllłäm bez

Konzultační a poradenská činnost 750,00 600 hodin 450 000,00

Doprava 8,00 4 000 km 32 000,00

Celkem 482 000,00

Výše uvedené jednotkové ceny jsou pevné do doby dokončení poskytovaných služeb. Těmito

cenami budou oceněny případné změny rozsahu služeb/prací vzájemně odsouhlasených
Objednatelem a Poradcem do data ukončení předmětných služeb.

Konečná cena za Služby bude Stanovena na Základě doložených a oboustranně odsouhlasených
vynaložených nákladů podle výše uvedených jednotkových sazeb Poradce.

Objednatel Si vyhrazuje právo v případě vládního zásahu či krácení finančních prostředků

ze Státního rozpočtu, dohodnout s Poradcem úpravu ceny uvedené v článku VII. této smlouvy

a právo rozšířit nebo zúžit rozsah prováděných prací a časové plnění podle aktuální potřeby.

V tomto případě bude mezi Objednatelem a Poradcem uzavřen písemný, číslovaný dodatek

k této Smlouvě, podepsaný zástupci obou smluvních stran.

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

Smluvní Strany se dohodly na fakturaci vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního
měsíce v objemu skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených Služeb, maximálně však

do výše smluvní ceny dohodnuté v článku VII. této smlouvy. Faktura vystavena Poradcem

bude doložena Soupisem Skutečně provedených služeb s podpisy Zástupců obou smluvních

stran.

Konečná faktura bude vystavena do pěti dnů po ukončení veškerých předmětných Služeb/prací

pro objednatele. Podkladem pro vystavení faktury je protokol o ukončení veškerých

předmětných Služeb/prací pro objednatele Stvrzený oběma Smluvními stranami.

Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty,

v posledním platném znění, jinak nebude splatná, a to Zejména:

- název, adresu Sídla, IČO/DIČ objednatele,
- název, adresu Sídla IČO poradce,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní Spojení poradce,
- předmět faktury, číslo smlouvy s uvedením lokality,
- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, vyfakturovanou

částku v Kč včetně DPH,
- splatnost faktury v souladu se smlouvou,
- razítko a podpis poradce,
- v příloze Soupis poskytnutých služeb za účtované období.



Splatnost vystavené faktury Se Sjednává na třicet dnů ode dne jejího doručení objednateli, lhůta
Se počítá Od následujícího dne po doručení. Pokud Splatnost připadne na den pracovního klidu
nebo volna či Svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní den. Dnem splatnosti
se rozumí datum odepsání předmětné částky Z bankovního účtu objednatele.

Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávně nebo
neúplné náležitosti či údaje a to tak, že jí odešle Poradci Zpět S uvedením výhrad. Tímto
okamžikem Se Staví lhůta splatnosti. Od okamžiku doručené opravené faktury objednateli běží
nová lhůta Splatnosti.

Pro úhradu Smluvní pokuty dle článku IX. této smlouvy platí Stejné platební podmínky jako
pro Zaplacení faktur.

Poradce prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně dle Zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. V případě, že se Poradce Stane
nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto zákona v průběhu realizace Smlouvy, budou faktury
Za již poskytnuté služby hrazeny zadavatelem tak, že

- část faktury vystavené Poradcem odpovídající výši DPH bude uhrazena Zadavatelem přímo
na účet Správce daně postupem dle § 109a Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty,
ve Znění pozdějších předpisů, a

- Základ daně bude uhrazen na účet Poradce.

Poradce prohlašuje, že účet uvedený v Záhlaví smlouvy je účtem poskytovatele Zveřejněny
Správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 Zákona
č. 235/2004, Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. V případě,
že uvedený účet nebude účtem Poradce zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím
dálkový přístup, budou faktury za již poskytnuté služby hrazeny Zadavatelem tak, že

- část faktury vystavené Poradcem Odpovídající výši DPH bude uhrazena zadavatelem přímo
na účet Správce daně postupem dle § 109a Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve Znění pozdějších předpisů, a

- Základ daně bude uhrazen na účet Poradce.

IX. SMLUVNÍ PoKUTY A ÚRoK z PRODLENÍ

Pokud by jedna ze Smluvních stran byla v prodlení S plněním peněžního závazku vůči druhe'
Straně, je dlužník povinen platit z nezaplaceně částky věřiteli úroky Z prodlení ve výši
stanovené Nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

Při nedodržení lhůt vzniklých v souvislosti s činnostmi při plnění předmětu Smlouvy dle článku
II. činí Smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení 0,2 % z ceny díla uvedené v článku
VII. této smlouvy.

V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. XI. této Smlouvy, je Poradce povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých),
za. každé jednotlivé porušení.

Při porušení některé zdalších povinností Stanovených vtéto Smlouvě, je Poradce povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč (Slovy: pět tisíc korun českých),
za každé jednotlivé porušení.



Uvedené Smluvní pokuty nemají vliv na výši případné náhrady škody. Smluvní pokuta a úrok

Z prodlení jsou Splatné do 14 dnů ode dne jejich písemného doručení druhé Straně.

x. ZPŮSOB PosKYToviÄNÍ SLUŽEB, ZÁRUKA NA PLNÉNL
oDPovEDNoSTQ SKODU

Služby nad rámec této smlouvy, které Poradce provede pro vlastní potřebu, nebudou

objednateli účtovány.

Poradce nese odpovědnost Za vlastní řízení postupu prací v rámci plnění předmětu smlouvu.

Poradce dále odpovídá Za účelné a efektivní provádění prací v požadované kvalitě

a ve stanovených termínech.

Zjistí-li obj ednatel při schvalování Služeb zjevné vady nebo nedodělky, je povinen o tom sepsat

Zápis S uvedením zjištěných vad a nedodělků, podepsaný objednatelem. Lhůta pro odstranění

vad a nedodělků činí 5 pracovních dnů ode dne předání poradci. Služby, které nebudou řádně

poskytnuty, není objednatel povinen Schválit a do odstranění těchto vad není povinen Zaplatit

cenu Za služby.

Záruční doba na provedené Služby činí 6 měsíců od převzetí předmětu plnění dle Smlouvy.

Pokud budou objednatelern Zjištěny vady, poradce Se Zavazuje tyto vady neprodleně odstranit,

nej déle do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadách.

Poradce odpovídá objednateli Za škodu na věcech převzatých od objednatele, ledaže tuto škodu

nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče.

Poradce odpovídá rovněž Za škodu způsobenou objednateli v Souvislosti S výkonem činnosti

dle této smlouvy.

Za správnost všech dokladů předložených poradci odpovídá objednatel. Poradce neodpovídá

Za škody vzniklé v důsledku porušení povinností objednatele, Zejména nepředání podkladů,

předání neúplných podkladů či předání podkladů a informací věcně nesprávných

či nepravdivých.

Poradce odpovídá Za jakékoli a veškeré právní vady plnění podle této Smlouvy. Poradce

Zaručuje, že plněním této Smlouvy nepoškodí žádná práva třetích Osob. Případné právní vady

plnění poradce se poradce Zavazuje odstranit vždy bez Zbytečného odkladu ode dne doručení

výzvy objednatele kodstranění těchto vad, nejpozději však do pracovních 10 dnů ode dne

doručení výzvy objednatele.

xI. PolNoST MLČENLIVOSTI

Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech Skutečnostech, o kterých Se při plnění této

Smlouvy dozvěděl.

Povinnosti mlčenlivosti může poradce zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením

či Zmocněním. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.

Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve Stejnérn rozsahu i na pracovníky poradce.

Poradce je Zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případech stanovených Zákonnými předpisy.



10.

11.

XII. zÁvÉREČNÄ UJEDNÁNÍ

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že veškeré písemnosti související S touto Smlouvou Si budou
doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v Záhlaví této smlouvy, anebo uvedené
v Obchodním rejstříku. Pokud objednatel či Zhotovitel nebudou držitelem poštovní licence
na uvedených adresách zastiženi, považuje Se den uložení zásilky u držitele poštovní licence
Za den doručení, i když Se objednatel či Zhotovitel o uložení nedozvěděli.

Obě Smluvní Strany výslovně prohlašují, že Souhlasí S tím, aby každá Smluvní strana
shromáždila a zpracovala O druhé Straně údaje týkající Se jména, názvu firmy, identifikačního
čísla, Sídla a bankovního Spojení, a to Za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv
a povinností Zhotovitele a objednatele předmětného díla v Souvislosti S touto uzavíranou
smlouvou o dílo a v souvislosti s činnostmi, které následně bude objednatel a Zhotovitel
předmětných prací/služeb realizovat.

Smluvní Strany nesouhlasí stím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány Z dosavadní či budoucí praxe Zavedené mezi stranami
či Zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím Se předmětu plnění dle této smlouvy,
ledaže je ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle Shora uvedeného Si Strany potvrzují,
že Si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi Zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Poradce přebírá podle ustanovení § 1765 občanského Zákoníku riziko Změny okolností,
Zejména v Souvislosti se Stanovenou výší smluvní ceny.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé
Smluvní Straně.

Nadpisy jednotlivých článků slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu.

Práva a povinnosti obou Smluvnich stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

Smluvní Strany Se dohodly, že veškeré spory vzniklé v Souvislosti s touto Smlouvou budou řešit
Smírně na úrovni osob oprávněných k jednání. V případě nedořešení Sporu bude tento řešen
na úrovni Statutárních Zástupců. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda
možná, je každá Strana oprávněna předložit tento Spor k rozhodnutí příslušnému Soudu, není-li
Stanoveno jinak.

V souladu s ustanovením § 89a Zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve Znění
pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že v případě soudního sporu, bude místně
příslušným, Soud prvního Stupně se Sídlem v Ustí nad Labem, ledaže Zákon stanoví příslušnost
výlučnou.

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými Statutárními zástupci obou smluvních Stran.

Smluvní Strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této smlouvy, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že ji nepodepisují Za jinak
nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojuji oprávnění Zástupci obou
smluvních Stran své vlastnoruční podpisy.



12. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Statutárními Zástupci obou
Smluvních Stran a její účinnost končí Splněnírn Závazků obou Smluvních Stran.

V Chlumei dne LÍ/-řą 557W/ V Praze dne S4/ [3 / 720 /ř
A

PALIVOVÝ KOM AT ÚSTÍ

ıııııı

Mgr.LPëtr osne
předseda představenstva

Palivový knmbináı Ústi, S. p. RMT VZ, as.
(objednatel) (poradce)

RM5
= 5/,i

I . "-' ."f-Í“ .- oo.::.-1ž“ı_P-›.L-| n..




